[image: image1.png]

[image: image2.png]ILANDIA

novos tempos

Prefeitura Municipal de Anaurilândia
Estado de Mato Grosso do Sul

LEI Nº 602/2015
AUTORIZA À ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E BENS INSERVÍVEIS DO MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA/MS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VAGNER ALVES GUIRADO – Prefeito de Anaurilândia – MS, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faço saber a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a alienar, mediante a modalidade leilão, pelo melhor preço, os bens inservíveis à Administração Municipal, constantes do Anexo Único que é parte integrante da presente Lei, sem viabilidade de recuperação ou remanejamento entre os órgãos da Administração Pública.

Art. 2º. A venda de que trata o artigo 1º desta lei, será exclusivamente à vista, mediante recolhimento dos valores através do documento de arrecadação emitido pelo município.
Art. 3º. O preço dos bens constantes da relação do artigo 1º desta lei será aquele estipulado através da avaliação realizada, expressa nos laudos de avaliação em anexo, realizada pela Comissão especialmente designada pela Administração Municipal, onde foi observado, tanto quanto possível o valor de mercado dos veículos, máquinas e equipamentos.

Art. 4º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à alienação dos bens constantes do artigo 1º desta lei, pelo maior lance, igual ou superior ao valor da avaliação, assim como a suspender a venda, se assim julgar conveniente.

Art. 5º. A alienação prevista no artigo 1º desta lei está em conformidade com as normas estabelecidas pela Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 6º. Para as despesas decorrentes da presente Lei, fica o Poder Executivo autorizado a transferir e/ou suplementar dotações orçamentárias.

Art. 7º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal, na hipótese de lance deserto do lote, em proceder novo leilão com lance inicial de 60% (sessenta por cento) do valor avaliado.

Art. 8º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito,  Anaurilândia/MS, 13 de março 2015.

VAGNER ALVES GUIRADO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 390.252.841-91

CNPJ: 03.575.727/0001-95

ANEXO ÚNICO
	LOTE
	DESCRIÇÃO
	AVALIAÇÃO

	01
	PATROL FG 140 – CHASSIS: 10Y00292 – MOTOR: ENGINE 885 120.  OBS.: PROBLEMA NA BOMBA INJETORA.
	90.000,00

	02
	TANQUE VERDE DE UM EIXO.
	400,00

	03
	DEPOSITO DE COMBUSTÍVEL DE 10.000 L (CINCO MIL LITROS).
	800,00

	04
	REBOQUE VERDE DE UM EIXO.
	600,00

	05
	MOTOR FORD 6.600 FUNDIDO.
	300,00

	06
	FIAT, UNO MILLE SX, Gasolina, Placa HQH 6267, Ano 1998, Cor Branca, RENAVAM 698301471, Chassi 8AP146028W8811679. OBS.: SUCATA.
	2.000,00

	07
	ONIBUS, MERCEDES BENZ/OF 1115, 136 CV, 40 PASSAGEIROS, Placa BWI 9315, Ano 1988, Diesel, Cor Branca, Chassi 9BM374091JB782272, RENAVAM 382536126. OBS.: SUCATA.
	2.000,00

	08
	FIAT, ELBA WEEKWND, Placa HQH 3288, Gasolina, Cor Branca, Ano 1993, Gasolina, RENAVAM 614673801. OBS.: SUCATA.
	500,00

	09
	VOLKSWAGEN, SAVEIRO CL 1.6 MI, Placa HQH 4801, Gasolina, Cor Verde, Ano 1998, RENAVAM 695038257, CHASSI, 9BWZZZ376WPOO9849. OBS.: SUCATA.
	1.600,00

	10
	KIA, MICRO ÔNIBUS BESTA, Placa HQH 4897, Diesel, Cor Prata, RENAVAM 668629959, Chassi KNHTP7352T6345058. OBS.: SUCATA.
	800,00

	11
	FORD, CAMINHÃO F-2000 caçamba aberta, Placa HQW 5941, Diesel, Cor Verde, Ano 1985, RENAVAM 136934668, Chassi LA7PFP05387. OBS.: SUCATA.
	2.500,00

	12
	YAMAHA, MOTO RD 135, Placa HRQ 9995, Gasolina, Cor Vermelha, Ano 1998, RENAVAM 698653831, Chassi 9C2NW000W0059924. OBS.: BOM ESTADO.
	600,00

	13
	VOLKSWAGEN, SANTANA 2.0, Cor Azul, Placa HQH 8031, Ano 2002, RENAVAM 777730073, Chassi 9BWAE03X62POO8862. OBS.: BOM ESTADO
	5.000,00

	14
	FIAT, FIORINO IE AMBULANCIA Placa HQH 8028, Ano 2001, Gasolina, Chassi 9BD5542428713038, RENAVAM 770642616.  OBS.: BOM ESTADO.
	2.500,00

	15
	KIA, BESTA, Cor Branca, Placa HQH 4896, Ano 1996, Diesel, Chassi KNHTP7352T6345135, RENAVAM 668155230. OBS.: SUCATA.
	800,00

	16
	ÔNIBUS N 25 MERCEDES-BENZ 1513-140 CV, Placa ACX 8709, Ano 1983, 41 Passageiros, Cor Branca, Diesel, Chassi 34505011618128, RENAVAM 292782519. OBS.: SEM MOTOR E CAMBIO.
	2.000,00

	17
	VW KOMBI 61CV 9 Passageiros, Placa HQH 5933, Gasolina Cor Branca, Ano 1998, Chassi 9BZZZ237WP002495, RENAVAM 963318260. OBS.: BOM ESTADO.
	3.800,00

	18
	VW KOMBI 61CV 9 Passageiros, Placa HQH 6262, Cor Branca, Ano 1998, Gasolina, Chassi 9BWZZZ237WP008405, RENAVAM 697752186 . OBS.: MOTOR FUNDIDO.
	2.500,00

	19
	VW SAVEIRO 1.6, Placa HQH 8343, Cor Prata, Ano 2003, Gasolina, Chassi 9BWEB5X134006480, RENAVAM 801240020. OBS.: SUCATA.
	2.000,00

	20
	ÔNIBUS ODONTOLOGICOS MERCEDES BENS, Cor Amarela, Placa HQH 1512, Ano 1980, Diesel, Chassi 34405811433039, RENAVAM 130064416. OBS.: BOM ESTADO.
	8.000,00

	21
	VW KOMBI 61CV 9 Passageiros, Cor Branca, Placa HQH 6322, Ano 1999, Gasolina, Chassi PBWZZZ237WP011013, RENAVAM 700297030. OBS.: BOM ESTADO.
	3.800,00

	22
	MERCEDES-BENZ MICROONIBUS OF 812-122CV, Placa BWE 9265, Ano 1992, Cor Branca, Diesel, Chassi 9BM6888187NB942963, RENAVAM 605607761. OBS.: MOTOR FRACO.
	5.000,00

	23
	VW MICROONIBUS 7.90S-91CV 32 Passageiros, Placa HQH 1562, Ano 1988, Cor Branca, Diesel, Chassi 9BWZZZJ7ZJC002078, RENABAM 131711873.  OBS.: BOM ESTADO.
	6.800,00

	24
	MERCEDES-BENZ ÔNIBUS 1113-130CV 44 Passageiros, Placa BYB 2082, Ano 1987, Cor Branca, Diesel, Chassi DE000C1021 REM, RENAVAM 316052264. OBS.: BOM ESTADO.
	6.500,00

	25
	UNO OBS.: SUCATA.
	300,00

Gabinete do Prefeito,  Anaurilândia/MS, 13 de março 2015.

VAGNER ALVES GUIRADO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 390.252.841-91

CNPJ: 03.575.727/0001-95
1